
Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 PÁGINA 33Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020021900033

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00001200/2020-11; Favorecido: GOVERNET EDITORA LTDA ME; Valor: R$
43.710,00; Objeto: Assinatura dos periódicos da Governet Editora para o período de fevereiro de 2020 a
janeiro de 2021, conforme Termo de Referência. Amparo Legal: art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93;
Autorização e Ratificação da Despesa em 12/02/2020, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas,
Marlon Carvalho Cambraia.

SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO

DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2020-DF LEGAL, SIGGO Nº 040436
Processo: 00361-00010184/2019-98 - DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA
ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL-DF LEGAL X ACQUAPURA COMERCIAL
EIRELI, que tem por objeto a aquisição de material do gênero alimentício (água potável), galões de
20(vinte) litros, consoante especificação contida no Edital de Licitação PE nº 0035/2019, no valor total
estimativo do Contrato de R$18.816,00 (dezoito mil oitocentos e dezesseis reais); Unidade Orçamentária:
63101; Programa de Trabalho: 04.122.8208.8517.0125; Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de
Recursos: 100; Nota de Empenho: nº 2020NE00039, emitida em 12/09/2019, sob o evento nº 400091, na
modalidade estimativo . O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura
prorrogáveis nos termos do Inciso II do art. 57, da Lei n.º 8.666/1993. assinado em 14/02/2020;Pelo
DISTRITO FEDERAL: GUTEMBERG TOSATTE GOMES, na qualidade de Secretário de Estado de
Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal-DF LEGAL; e pela CONTRATADA: ORLEY DE
SOUZA VASCO, na qualidade de Sócio Administrador.

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 4, DE 15 DE JANEIRO DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, conforme Portaria
Nº01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INFRAÇÃO lavrados por esta SUOB aos
interessados que não foram localizados para recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação
em endereços diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, local da operação, nº do(s) auto(s) e valor nominal:
MARON & MARON PARTICIPAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA, 11.735.094/0001-63, QD 04 CJ D LT 11
VARJÃO, D126457-OEU, R$16.057,47; DENIVALDO ANDRÉ DO NASCIMENTO, 085.320.791-72,
ACAMPAMENTO DFL RUA DA IGREJA LT 1 VILA PLANALTO, D126634 OEU, R$24.854,40;
CARLOS ALBERTO DA SILVA; 561.292.031-87; QNJ 37 LT 39 TAGUATINGA, C000129OAI,
R$5.352,49; ANTONIO MANOEL TEIXEIRA NEVES, 150.291.157-49, SRIA II QE 38 CJ G LT 52
GUARÁ, D121497-OEU, R$2.071,20; HERCULES VIEIRA DO NASCIMENTO, 296.496.171-91,
SHIGS 715 BL E CS 95 BRASILIA, B000827OAI, R$2.071,20; TÚLIO ROBERTO MARIANI,
073.064.231-34, SCRS QD 509 BL A ENT 58, ASA SUL, B000911 OAI, R$62.076,00; JOÃO DIAS
DOS ANJOS, 821.652.031-04, QS 08 CJ 5C LT 04 RIACHO FUNDO, D121853-OEU, R$32.814,94,
D121854-OEU, R$16.057,47;
3 - Para maiores esclarecimentos, colocamo-nos à disposição pelo telefone 3961-5139.

MARCELO BATISTA GOMES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 5, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, conforme Portaria
Nº01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA lavrados
por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para recebimento pessoal ou pelos meios usuais
de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s): INSTITUTO
SOCIOCULTURAL COMUNIDADE EM AÇÃO DE DF-ISCA, 30.329.451/0001-38; QR 323/325 CJ 09A
ÁREA ESPECIAL 01 SAMAMBAIA, D126438-OEU; MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA, 552.446.963-
00, QD 05 CJ I LT 08 VARJÃO, B000966-ODE; JOSENE FERREIRA BALDEZ, 910.064.301-72, QD 05
CJ I LT 07, VARJÃO, B000965-ODE; MASSAYKI FRANCO OKAWACHI, 783.945.031-87, QI 12 CJ Q
LT 85 GUARÁ I, D045087-OEU; JOÃO DIAS DOS ANJOS, 821.652.031-04, QS 08 CJ 5C LT 04
RIACHO FUNDO, D121855-OEU;
3 - RETIFICAR a publicação do edital 03, publicado no DODF nº 15, de 22 de janeiro de 2020, p. 27, para
ONDE SE LÊ: "ANA CAROLINA LIMÕES LAMOUNIER", LEIA-SE: "ANA CAROLINA SIMÕES
LAMOUNIER". (Referência Auto de Intimação Demolitória D114185-OEU).
4- Para maiores esclarecimentos, colocamo-nos à disposição pelo telefone 3961-5139.

MARCELO BATISTA GOMES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 6, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, conforme Portaria
Nº01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÃO lavrados por esta SUOB
aos interessados que não foram localizados para recebimento pessoal ou pelos meios usuais de
comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s): IGREJA
EVANGÉLICA DO JARDIM BOTÂNICO (MINISTÉRIO 1 A 1), 17.031.075/0001-32, AR AV
COMERCIAL DO JARDIM BOTÂNICO LT 337, D070630-OEU, D070631-OEU; EDITORA E
DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A., 38.733.648/0001-40, SHIS QI 11 CJ 08 CS 02 LAGO SUL,
B000734-ONE; EU E VOCÊ CABELEIREIROS LTDA, 24.894.826/0001-00, RUA 18 LT 07 POLO DE
MODAS GUARÁ II, D126417-OEU; LUCIANO PEREIRA DA SILVA, 605.913.821-72, QE 44 CJ X LT
57 GUARÁ II, D078570-OEU;
3- Para maiores esclarecimentos, colocamo-nos à disposição pelo telefone 3961-5139.

MARCELO BATISTA GOMES

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 39210/2019
Processo n.º 00040-00014539/2019-15. SEEC, na qualidade de CONTRATANTE e a empresa L A
MARTINS INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: Rescindir unilateralmente o Contrato de Aquisição de Bens nº 39210/2019-SEFP com
fundamento nos arts. 58, inciso II, 78, inciso I c/c art. 79, inciso I, todos da Lei nº 8.666/93, nos termos
da Cláusula Décima Quinta, com fundamento na justificativa apresentada pelo Executor no Relatório
Circunstanciado e solicitação contida no Despacho SEEC/SEGEA/SUAG. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O
presente Termo entra em vigência a contar de sua assinatura. DA ASSINATURA: 11/02/2020. DO
SIGNATÁRIO: Pela SEEC: EDSON DE SOUZA, Subsecretário de Compras Governamentais -
Substituto.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que o Pregão acima citado, cujo objeto é o Registro de Preços para
a aquisição de alimentos para animais (alimentos e suplementos vitamínicos para animais), sendo
propiciado a abertura do PLS aos demais órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito
Federal, conforme condições e especificações constante no Edital e seus Anexos, que encontrava-se
suspenso sine die, terá a abertura das propostas no dia 06/03/2020, às 09h30min. Valor estimado: R$
1.177.859,36. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa: 33.90.30. Processo nº: 00040-
00020100/2019-21. O novo edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8458.

Brasília/DF, 18 de fevereiro de 2020
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S/A
Em Liquidação

EDITAL Nº 01, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
SELEÇÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA A
IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S/A. EM LIQUIDAÇÃO, consoante a Ordem de Serviço nº.
012/2014, de 11 de abril de 2014, do Liquidante, publicada no DODF nº. 077, de 16 de abril de 2014,
TORNA PÚBLICA a abertura das inscrições para o processo seletivo destinado à concessão de auxílio
financeiro ao servidor titular de cargo efetivo e empregado ocupante de emprego permanente na Sociedade
de Abastecimento de Brasília S/A. Em liquidação, referente ao 1º semestre de 2020, junto as Unidades de
Ensino Superiores.
1. DAS VAGAS: As vagas serão limitadas ao orçamento anual disponível para a Política de
Desenvolvimento de Pessoas.
2. DAS INSCRIÇÕES:
a) Período: de 19 de fevereiro a 05 de março de 2020;
b) Local: Sede da SAB, SIA SUL trecho 06 lote 270.
c) Horário: das 9h às 16h.
3. DAS CONDIÇÕES PARA CONCORRER AO AUXÍLIO FINANCEIRO:
a) Estar efetivamente matriculado em curso de graduação em Instituição de Ensino Superior;
b) Estar em pleno exercício do cargo efetivo ou emprego permanente no âmbito da Administração Direta
ou Indireta do Distrito Federal;
c) O servidor ou o empregado contemplado com o auxílio financeiro em semestre anterior somente poderá
concorrer à nova concessão se tiver obtido aprovação em todas as disciplinas que tenha cursado naquele
semestre, inclusive em curso de férias, perfazendo, no mínimo, 16 (dezesseis) créditos;
d) Será admitida a inscrição na seleção, mediante instrumento particular de procuração.
4. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA:
4.1. Cópia de documento oficial de identidade do candidato, juntamente com o original;
4.2. Instrumento particular de procuração, original, se a inscrição for realizada por procurador;
4.3. Certidão ou Declaração Funcional, original, expedida pelo órgão de lotação do servidor (conforme
sugestão no Portal do Servidor), indicando:
a) nome completo;
b) matrícula;
c) cargo/função ou emprego/função;
d) regime jurídico (estatutário/celetista);
e) data de admissão no órgão ou na entidade;
f) tempo de serviço, efetivamente prestado à Administração Direta e Indireta do Distrito Federal,
computado em dias, ano a ano, contado a partir da data de admissão até 05 de março de 2020. O tempo
de serviço averbado somente será computado quando efetivamente prestado, única e exclusivamente, no
âmbito do Distrito Federal;
g) número de faltas injustificadas ocorridas nos 12 (doze) meses anteriores à publicação deste edital;
h) nome do(s) dependente(s) legal(ais), com respectiva(s) data(s) de nascimento, expressamente citado(s)
na declaração, como consta(m) no SIGRH, SIAPE ou sistema de controle equivalente, nos termos da Lei
Complementar no 840, de 23 de dezembro de 2011, ou da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT).
4.4. Documentação expedida pela Instituição de Ensino Superior:
a) cópia do comprovante de matrícula, juntamente com o original, autenticado pela secretaria da
instituição, contendo: curso, turno, semestre e disciplinas a serem cursadas, com respectivos créditos, que
deverão corresponder a, no mínimo, 16 (dezesseis);
b) histórico escolar original emitido pela Instituição de Ensino Superior, referente ao 1º semestre de 2020,
constando todas as disciplinas em que se matriculou, com indicação de aprovação ou reprovação para cada
matéria, inclusive em curso de férias (apenas para o candidato contemplado com bolsa de estudo no
semestre anterior).
5. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO E DE DESEMPATE: Os critérios de seleção e de desempate a serem
considerados para estabelecer a classificação dos candidatos estão elencados nos artigos 9º ao 12º da
Ordem de Serviço 012/2014.
6. DO RESULTADO PROVISÓRIO: O resultado provisório da seleção, objeto deste edital, será
disponibilizado no Departamento de Pessoal da SAB na data provável de 04 de março de 2020, após as
16h.
7. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO:
7.1. O candidato poderá interpor recurso, sob pena de preclusão deste direito, individualmente, uma única
vez, dirigido à Comissão Permanente de Avaliação para a Política de Desenvolvimento de Pessoas/SAB, no
prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia imediato à data de divulgação do resultado provisório.


